
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о т  О З Н О Я  2016 №  у у у у

г. Верхняя Салда

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Развитие информационно-телекоммуникационной инфраструктуры 
органов местного самоуправления Верхнесалдинского городского округа

до 2021 года»

В соответствии с решением Думы городского округа от 21.09.2016 № 478 
«О внесении изменений в решение Думы городского округа от 16.12.2015 
№ 406 «Об утверждении бюджета Верхнесалдинского городского округа на 
2016 год», Порядком формирования и реализации муниципальных программ 
Верхнесалдинского городского округа, утвержденным постановлением 
администрации Верхнесалдинского городского округа от 06.04.2016 № 1154, 
решением Думы городского округа от 30.01.2013 № 107 «Об утверждении 
Положения о муниципальных правовых актах Верхнесалдинского городского 
округа»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие 
информационно-телекоммуникационной инфраструктуры органов местного 
самоуправления Верхнесалдинского городского округа до 2021 года», 
утвержденную постановлением администрации Верхнесалдинского городского 
округа от 15.10.2015 № 3050 «Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие информационно-телекоммуникационной инфраструктуры органов 
местного самоуправления Верхнесалдинского городского округа до 2021 
года»» (в редакции постановлений администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 10.03.2016 № 875, от 10.03.2016 № 877) (далее -  
Программа), изложив приложение № 2 к Программе в новой редакции 
(прилагается).

2. Заведующей отделом бухгалтерского учета и отчетности 
администрации JI.A. Соколовой внести изменения в бюджетную роспись и 
сметы расходов, оплату Программы производить с учетом изменений, 
внесенных настоящим постановлением.

3. Заместителю главы администрации -  начальнику финансового 
управления администрации Н.Н. Богдановой производить финансирование 
расходов Программы с учетом изменений, внесенных настоящим 
постановлением.



2

4. Контроль за вы
и.о. управляющего дела:

полнением настоящего постановления возложить на 
администрации Н.С. Балакину.ми

Г лава администрации го]
^  ^

родского округа К.С. Ильичев
часть / |



3

Приложение
к постановлению администрации 
Верхнесалдинского городского округа 
от 0 3 НОЯ 2016 №
«О внесении изменений в 
муниципальную программу «Развитие 
информационно-телекоммуникационной 
инфраструктуры органов местного 
самоуправления Верхнесалдинского 
городского округа до 2021 года»

«Приложение № 2
к муниципальной программе «Развитие 
информационно-телекоммуникационной 
инфраструктуры органов местного 
самоуправления Верхнесалдинского 
городского округа до 2021 года»

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 
по выполнению муниципальной программы «Развитие информационно-телекоммуникационной 

инфраструктуры органов местного самоуправления Верхнесалдинского городского округа до 2021 года»



4

№
строки

Наименование 
мероприятия/ 

Источники расходов 
на финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет 
всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей

Номер строки 
целевых 

показателей, 
на

достижение
которых

направлены
мероприятия

Всего 2016
год

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год

1. ВСЕГО по 30 771,10 4 215,20 5 195,60 5 252,50 5 310,30 5 369,00 5 428,50 X

муниципальной 
программе, в том числе V \/ s/ V V / /

2. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

3. местный бюджет 30 771,1# 4 215,20 5 195^0 5 252*30 5 310,30 5 369*00 5 428,50 X

4. 1. Прочие нужды
5. Всего по направлению 

«Прочие нужды», 
в том числе

30 771,10 4 215,20 5 195,60 5 252,50 5 310,30 5 369,00 5 428,50 X

6. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

7. местный бюджет 30 771,10 Г4 215,20 5 195,60 5 252,50 5 310,30 5 369,00 5 428,50 X

8. Мероприятие 1. 
Создание, внедрение, 
развитие и 
популяризация 
программно­
технологической 
инфраструктуры для 
предоставления 
муниципальных услуг в 
электронном виде, всего, 
из них:

1 180,60

V

180,60
у!

200,00

J

200,00

у/

200,00 200,00 200,00 6, 7, 10, 12



5

№
строки

Наименование 
мероприятия/ 

Источники расходов 
на финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет 
всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей

Номер строки 
целевых 

показателей, 
на

достижение
которых

направлены
мероприятия

Всего 2016
год

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год

9. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6, 7, 10, 12
10 . местный бюджет 1 180.60 1 80,60 200.00 200,00 200,00 200,00 200,00 6, 7, 10, 12
11. Мероприятие 2. 

Мероприятия, 
направленные на 
предупреждение 
информационно­
технологических угроз, 
приобретение 
(обновление) 
лицензионных 
программных систем и 
комплексов

2 762,70

V

262,70 500,00

\1

500,00 500,00 500,00 500,00 12

12. областной бюджет , 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12
13. местный бюджет / 2 762,70 262,70v 500,00/ 500,00/ 500,00 500,00 500,00 12
14. Мероприятие 3.

Реализация
мероприятий,
направленных на
обеспечение
технологического
развития

3 650,00
1/

150,0
/

700,00
/

700,00
У

700,00 700,00 700,00 6, 7, 10



6

№
строки

Наименование 
мероприятия/ 

Источники расходов 
на финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет 
всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей

Номер строки 
целевых 

показателей, 
на

достижение
которых

направлены
мероприятия

Всего 2016
год

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год

информационно­
коммуникационных 
технологий (в том числе 
в территориальных 
администрациях), 
улучшения условий для 
развития технологий, 
техники и подготовки 
квалифицированных 
кадров в сфере 
информационно­
коммуникационных 
технологий

15. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6, 7, 10
16. местный бюджет 3 650,00-/ 150,00^ 700,00 и'  700,00/ 700,00 700,00 700,00 6, 7, 10
17. Мероприятие 4. 

Мероприятиями для 
пожилых граждан по 
выработке навыков 
пользования 
персональным 
компьютером и

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3



7

№
строки

Наименование 
мероприятия/ 

Источники расходов 
на финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет 
всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей

Номер строки 
целевых 

показателей, 
на

достижение
которых

направлены
мероприятия

Всего 2016
год

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год

ресурсами сети
Интернет в отчетном 
году

18. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3
19. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3
20. Мероприятие 5. 

Мероприятия, 
направленные на 
обеспечение 
деятельности 
администрации 
Верхнесалдинского 
городского округа

22 862,60 3 306,70 3 795,60 3 852,50 3 910,30 3 969,00 4 028,50 3,6, 7, 10, 12

21. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3,6, 7, 10, 12
22. местный бюджет 22 862,60 3 306,70 3 795,60 3 852,50 3 910,30 3 969,00 4 028,50 3,6, 7, 10, 12
23. Мероприятие 6. 

Проведение 
мероприятий по 
разработке сайтов и 
мероприятий по 
формированию

315,20 315,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3, 6, 7, 10, 12



8

№
строки

Наименование 
мероприятия/ 

Источники расходов 
на финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет 
всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей

Номер строки 
целевых 

показателей, 
на

достижение
которых

направлены
мероприятия

Всего 2016
год

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год

имиджевых признаков
города

24. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3, 6, 7, 10, 12
25. местный бюджет 315,20 315,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3,6, 7, 10, 12

».


